
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. gegužės 21 d.Nr. 20 (2479) ISSN 3030-0134

Atsinaujinusioje 
Odontologijos fakulteto 
simuliacijų erdvėje – 
pasaulinio lygio įranga
Antradienį duris atvėrė atsinaujinusi Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Odonto-
logijos fakulteto simuliacijų erdvė. Kalniečių g. įsikūręs mokymosi padalinys suteiks galimybę 
studentams stiprinti praktinius įgūdžius ir pasiruošti realiam darbui su pacientais, nau-
dojant inovatyvius odontologinių simuliacijų metodus.  »2

 »4

 »3

LSMU gimna
zija tampa 
„ilgąja“: 
ko ky binį 
augimą 
stiprina 
bend rystė su 
Univer sitetu
Lietuvoje universitetinė 
gimnazija – visų pirma 
kokybiško ugdymo 
sinonimas ir išsiskiria 
glaudžiu ryšiu su aka
deminiu pasauliu. 

Rasa Masiokaitė
Išorinės komunikacijos 
specialistė

Trylika metų veikianti Lie-
tuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto (LSMU) gimnazija itin 
veržliai prasiskynė kelią geriau-
siai vertinamų mokyklų Lietu-
voje link. Ir šiemet, Nacionalinės 
švietimo agentūros duomeni-
mis, LSMU gimnazija – geriau-
siųjų šalyje atrankinių gimna-
zijų penketuke. Kiek anksčiau 
žurnalas „Reitingai“ LSMU gim-
naziją yra pavadinęs pasieku-
sia bene didžiausios pažangos 
ir proveržio.

Šiais metais gimnazijoje – 
reikšminga permaina. Rugsė-
jo 1-ąją ji pasitiks tapusi „ilgąja“ 
gimnazija. Ugdymas gimnazijoje 
nuo rudens aprėps visų lygių – 
priešmokyklinio, pradinio, pa-
grindinio ir vidurinio – mokymo 
programas. Iki šiol kaip filialas vei-
kusi gimnazijos pradinė mokykla 
integruojama į bendrą šios ugdy-
mo įstaigos struktūrą. 

Tradiciniuose 
LSMU vadovų 
mokymuose – 
dėmesys rizikų 
valdymui



2 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaĮKURTUVĖS

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Fakultetas – stipriausias 
Lietuvoje 
Naudodamiesi padaliny-

je įdiegta modernia įranga būsi-
mi odontologai ir burnos higienis-
tai galės simuliuoti dantų gydymo 
darbus, stebėti savo progresą, prak-
tikuotis naudodami suskaitmenin-
tus realių pacientų atvejus.  

„Odontologija yra labai svarbi 
Universitetui“, – per atidarymo ren-
ginį tvirtino LSMU rektorius prof. Ri-
mantas Benetis ir pridūrė, kad Uni-
versitetas siekia pirmauti mokslo 
srityje bei diktuoti rinkai naujausias 
mokslo tendencijas. 

Universiteto prorektorė moks-
lui prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė 
pasidžiaugė, kad LSMU Odontologi-
jos fakultetas yra stipriausia odonto-
logų mokslo mokykla Lietuvoje. 

„Fakulteto mokslo vertinimo 
balai auga, linkiu, kad su nauja įran-
ga būtų dar didesnis proveržis“, – 
kalbėjo prorektorė.  

Prorektorius studijoms prof. 
Kęstutis Petrikonis teigė retai ma-
tantis tokius laimingus studentų 
veidus, kaip simuliacijų erdvės ati-
darymo dieną, ir palinkėjo toliau 
puoselėti gero pojūčio atmosferą.

„Simuliacijų mokymasis tu-

Atsinaujinusioje Odontologijos 
fakulteto simuliacijų erdvėje – 
pasaulinio lygio įranga

1» ri tokią savybę – žmonės turi būti 
laimingi, džiaugtis tuo, ką daro, nes 
tai paskui suteikia pasitenkinimą, 
kai nueina pas tikrą pacientą“, – sa-
kė prorektorius. 

Pasak Odontologijos fakulte-
to dekano prof. Dainiaus Razukevi-
čiaus, tai reikšmingas žingsnis geri-
nant odontologijos studijų kokybę 
ir rengiant aukštos kvalifikacijos spe-
cia listus. Jis padėkojo LSMU rektoriui 
prof. habil. dr. Rimantui Benečiui, 
prorektoriams prof. habil. dr. Vaivai 
Lesauskaitėi bei prof. habil. dr. Kęs-
tučiui Petrikoniui, Medicinos akade-
mijos kanclerei prof. habil. dr. Daivai 
Rastenytei, finansų ir administracijos 
direktorei Laimai Matusevičienei pa-
laikius šią iniciatyvą, taip pat visiems 
kolegoms už aktyvų indėlį. 

„Ši erdvė – tarpinė stotelė iki 
didžiosios infrastruktūros“, – teigė 
dekanas, referuodamas į ateityje nu-
matytą naujo fakulteto pastato sta-
tybos projektą. 

Įranga, kuria pasigirti 
gali ne kiekvienas
Odontologijos fakulteto simu-

liacijų centre įdiegti moderniausi 
Lietuvoje žandikaulių ortopedijos, 
odontologijos, burnos higienos si-
muliatoriai. Didžiausias atsinaujinu-
sio padalinio išskirtinumas – 3D si-
muliatoriai, kurių fakultetas įsigijo 
net dešimt. 

„Tai – pati naujausia įranga. Toli 
gražu ne kiekvienas Europos univer-
sitetas galėtų pasigirti tokia 3D simu-
liatorių sale, o mes šių įrenginių turi-
me net dešimt. Tai reiškia, kad vienu 
metu mokytis ir lavinti mechaninius 
įgūdžius gali visa grupė“, – pasako-
jo Odontologijos fakulteto simuliaci-
jų veikloms vadovaujantis gydytojas 
odontologas-ortopedas dr. Albertas 
Kriaučiūnas.

M. Verikaitės nuotr.

Jo teigimu, simuliacijos užpildo 
tarpą, kuomet studentai nuo knygos 
pereina prie klinikinės praktikos. Kaip 
pavyzdį jis pateikė ikiklinikinius simu-
liatorius, kuriuos galima būtų prily-
ginti realiai odontologinei kėdei.

„Studentai, dirbdami ant iki-
klinikinio simuliatoriaus, gali visiš-
kai imituoti gydymą, kurį taikys, kai 
jau dirbs su tikrais žmonėmis. Kėdė-
je yra galva, torsas, kurie reguliuoja-

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,  
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,  
tel. 0 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 0 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

si. Tai leidžia studentams atsisėsti į 
ergonomišką padėtį – tokią, kokioje 
sėdės, kai pereis į klinikinę praktiką 
ir iš tikrųjų atliks gydymą“, – pasa-
kojo simuliacijos veiklų koordina-
torius. 

Atsinaujinusioje simuliacijų er-
dvėje studijų procesą vykdys įvairūs 
fakulteto padaliniai, o studentai čia 
praktikuotis pradės jau nuo antro-
jo kurso. 



2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 3POKYČIAI

Pasak LSMU gimnazijos 
direktoriaus Arūno Buč-
nio, pertvarka, kurią jau 

patvirtino LSMU taryba, universiteto 
gimnazijoje siekiama darnios, veiks-
mingos ugdymo ir susijusių paslau-
gų plėtros, nuo priešmokyklinio iki 
vidurinio ugdymo, ypatingą dėmesį 
skiriant nuosekliam ir vientisam ug-
dymo procesui, pagalbai mokiniui 
ir mokytojams, neformaliajam vai-
kų švietimui.  

„Šis struktūrinis pokytis įtakos 
mokymo procesui ar gimnazistams 
neturės. Gimnazijos valdymas taps 
labiau koncentruotas, daugiau nie-
kas nesikeis, visa, ką turime geriau-
sia, išliks“, – užtikrino gimnazijos va-
dovas. 

Siekiant aukščiausios 
kokybės, atranka išliks
Aukštą ugdymo kokybę gim-

nazija siekia išsaugoti ir yra užsi-
brėžusi būti tarp 2 proc. Lietuvos 
mokyklų, turinčių aukščiausius aka-
deminius pasiekimus pagal valsty-
binių brandos egzaminų rezultatus. 
Tad atsisakyti atrankų į penktą ir de-
vintą LSMU gimnazijos klases neke-
tinama.

„Gerai mokytis, siekti puikių re-
zultatų mūsų mokinius skatina visa 
gimnazijos ugdymo sistema. Taigi ir 
jauniesiems mūsų gimnazijos moki-
niams po keturių pradinės mokyklos 
klasių teks laikyti stojamąjį testą į pa-
grindinę mokyklą“, – pabrėžė LSMU 
gimnazijos direktorius. 

Nuo rugsėjo ir pradinukai ga-
lės naudotis visa gimnazijoje nuo-
sekliai veikiančia mokymosi pa-
galbos sistema, kuri padeda siekti 
pažangos ir geriausių, jų gebėjimus 
atskleidžiančių rezultatų. Gimnazi-
jos ugdymo plane reglamentuo-
ta, kad, jeigu mokinio mokymosi 
rezultatai žemesni nei 7 (pakan-
kamai), kartu su mokytoju, moki-
niu, tėvais, pagalbos specialistais 
sudaromas individualus „mokinio 
pasiekimų derinimo planas“. Juo 
siekiama skatinti mokinį prisiim-
ti atsakomybę už savo mokymosi 
rezultatus.

Visapusis ugdymas – stipri 
asmenybė 
Aukšti akademiniai, puikūs 

mokyklinių olimpiadų bei konkur-

LSMU gimnazija tampa „ilgąja“: 
kokybinį augimą stiprina bendrystė 
su Universitetu

1»

sų rezultatai, turiningas laisvalai-
kio užimtumas ugdo plataus akira-
čio jaunuolius, kurie, gavę brandos 
atestatą, nesunkiai įstoja į valstybės 
finansuojamas vietas populiariau-
siose šalyje medicinos, odontologi-
jos, teisės, ekonomikos studijų pro-
gramose. 

„Nenuėjome vien tik mokymo-
si rezultatų siekimo keliu – siekiame 
visapusio asmenybės ugdymo“, – 
pabrėžė direktorius A. Bučnys. 

Gimnazijoje per keletą metų 
apginta bene daugiausia brandos 
darbų visoje Lietuvoje, veikia jau-
nosios mokinių bendrovės, mokiniai 
dalyvauja Europos jaunųjų moksli-
ninkų konkursuose, renkasi įvairius 
neformaliojo švietimo užsiėmimus. 
Gimnazistai – aktyvūs dainų švenčių 
dalyviai, yra įkūrę ne vieną roko gru-
pę. Konkursuose išsiskiria jaunieji fo-
tografai, dailininkai, literatai, dailiojo 
skaitymo atstovai.

LSMU gimnazija – frankofoniš-
kiausia Lietuvos mokykla, antroji už-
sienio kalba gimnazijoje – prancūzų, 
šios kalbos gimnazistus moko keturi 
prancūzakalbiai mokytojai. 

Periodiškai atliekami išoriniai 
veiklos įsivertinimo tyrimai atsklei-
dė dar vieną LSMU gimnazijos sti-
prybę – puikius mokytojų ir moki-
nių santykius. 

Abiturientai išsiskiria 
gebėjimu nuosekliai 
studijuoti
Universitetinės mokyklos sta-

tusas ypatingas ir dėl svarių finan-
sinių bei intelektualiųjų Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto inves-
ticijų. Įvairūs edukaciniai renginiai, 
atviros Universiteto infrastruktūros 
erdvės, galimybė iš arčiau susipa-
žinti su studijų ir mokslo veikla – di-
džiulis privalumas moksleiviams. 

Apie 37 proc. visų LSMU gim-
nazijos laidų abiturientų yra pasirin-
kę studijas būtent LSMU. Šiuo metu 
pirmosios LSMU gimnazijos laidos 
abiturientai jau baiginėja reziden-
tūros studijas. 

Vis dėlto, pasak LSMU prorek-
toriaus studijoms prof. Kęstučio Pe-
trikonio, anaiptol nesiekiama, kad 
gimnaziją baigę jaunuoliai rinktųsi tik 
sveikatos mokslų krypties studijas ar 
studijuotų būtent LSMU. Gimnazija – 
tarsi inkubatorius, padedantis moki-
niams siekti pažangos, laisvai tobulė-
ti ugdymąsi skatinančioje aplinkoje. 

„LSMU gimnaziją baigę abitu-
rientai yra tarsi pačios Universiteto 
idėjos skleidėjai visuomenėje: jie iš-
siskiria stipriais gebėjimais nuose-
kliai dirbti, studijuoti“, – pastebėjo 
prorektorius.

Kita vertus, Universitetas gim-

nazijai – taip pat itin stipri intelek-
tualinė, mokslinė, bendruomeninė, 
ekonominė paspirtis, svarus auto-
ritetas, prireikus teikiąs palaikymą, 
ekspertinę nuomonę, ugdantis as-
menybių pavyzdžiu. 

Universitetinė gimnazija nėra 
uždara: šiuo metu joje mokosi apie 
30 proc. LSMU bendruomenės narių 
vaikų, kiti yra Kauno mieste, Kauno, 
Kaišiadorių, Šakių rajonų savivaldy-
bėse gyvenantys vaikai. Atvirumo, 
mokymosi kokybės idėja išaugino 
ir sėkmingą pastarųjų metų projek-
tą – Virtualiąją LSMU mokyklą, turin-
čią didelį poveikį regionams. Šiuo 
metu joje mokosi 74 gimnazistai iš 
29 savivaldybių.

„Virtualioji LSMU mokykla Lie-
tuvos regionuose besimokantiems 
vaikams teikia galimybę biologijos, 

chemijos ir matematikos mokytis Uni-
versiteto ir gimnazijos sistemoje. Tai – 
stipri Universiteto mokymo ir moky-
mosi patirtis, formuojanti polinkį į 
sveikatos mokslus, nuoseklaus moky-
mosi, disciplinos, gebėjimo dirbti įgū-
džius“, – įvertino prorektorius. 

Priešmokyklinio, pradinio, pa-
grindinio, bendrojo lavinimo ir uni-
versitetinių studijų nuosekli ben-
drystė grįsta ir LSMU vertybiniu 
pagrindu – kad žinios, įgūdžiai, tai, 
ko išmoksti mokykloje, yra vertybė.

Prof. K. Petrikonis įsitikinęs: per 
palyginti trumpą laikotarpį įvykęs 
LSMU gimnazijos kokybinis šuolis į 
geriausiųjų Lietuvos mokyklų pen-
ketuką, taip pat – itin sėkmingas 
Virtualiosios LSMU mokyklos star-
tas rodo, kad toks ugdymo mode-
lis pasiteisina.



4 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaMOKYMAI

Tradiciniuose LSMU vadovų 
mokymuose – dėmesys rizikų 
valdymui

Šių metų mokymų tema buvo 
rizikų valdymas. Jų metu LSMU va-
dovai mokėsi, kaip atpažinti, valdyti 
ir stebėti rizikas, aiškinosi, su kokio-
mis reputacinėmis rizikomis daž-
niausiai susiduria skirtingos organi-
zacijos.

Atidarydamas renginį LSMU 
rektorius prof. Rimantas Benetis pa-
sidžiaugė dalyvių gausa ir akcenta-
vo, kad rizikų valdymas – svarbi te-
ma Universitetui, siekiant užtikrinti 
studijų ir mokslo kokybę, organi-
zacinį stabilumą, tinkamai reaguo-
ti į socialinius pokyčius bei valdyti 
iššūkius.

„Rizika – tai potencialus blo-
gas faktorius. Bus įdomu išgirsti, 
kaip socialiniai pokyčiai veikia įvai-
rias veiklas: besikeičiantis jaunimo, 
kuris ateina į mūsų instituciją, so-
cialinis, moralinis portretas, kaip 
šias rizikas suvaldyti, kaip pritaikyti 

Gegužės 9–10 dienomis Birštone tradi-
ciškai vyko kasmetiniai Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto (LSMU) vadovų 

mokymai. Renginyje dalyvavo per 100 kolegų, 
atsakingų už sėkmingą fakultetų, įvairių aka-
deminių, administracinių ir kitų Universiteto 
padalinių darbą.

1»

šiuos modelius studijų, mokslo pro-
cesams ir padalinių sąveikai“, – kal-
bėjo rektorius.

Mokymus vedė patyrę rizikų 
valdymo ekspertai: politikos ana-
litikė, teisininkė, vidaus audito, vi-
daus kontrolės vertinimo ir anali-
zės, rizikų valdymo ekspertė Dorita 
Visalgienė, Lietuvos slidininkas, ša-
lies rinktinės narys, olimpietis Man-
tas Strolia, Lietuvos karo akademijos 
Vytauto Didžiojo karininkų kursų vyr. 
instruktorius mjr. Dainius Judžentis, 
komunikacijos specialistas, buvęs 
Lietuvos prezidento Gitano Nausė-
dos komunikacijos vadovas Aistis 
Zabarauskas, teatro režisierius, ak-
torius, dėstytojas, koučingo specia-
listas, ugdymo metodikų kūrėjas Žil-
vinas Beniušis.

Pasak su rizikos valdymo sąvo-
ka dalyvius supažindinusios D. Visal-
gienės, kokybiškas rizikų valdymas 

M. Verikaitės nuotr.

 ■LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis.
 ■Lietuvos slidininkas, šalies rinktinės narys, olimpietis Mantas 

Strolia.

turi būti racionalus, orientuotas į es-
mines rizikas bei paremtas aiškiu va-
dovų požiūriu. Jos teigimu, svarbu 
su rizikomis tvarkytis tikromis, ver-
tę kuriančiomis priemonėmis, o ne 
pertekliniais procesais.

„Mes iš didelio uolumo susida-
rome sau papildomų problemų, tad 
rekomenduočiau susimažinti admi-
nistracinių procesų, kurių nereika-
lauja įstatymai“, – patarė ekspertė.

Pranešimą apie tai, kaip iš-

mokti nebijoti rizikų, skaitęs olim-
pietis M. Strolia pabrėžė, kad rizika 
nėra vien grėsmė – tai vertingas re-
sursas, kurį galima sąmoningai val-
dyti, investuoti ir išnaudoti augimui 
bei sėkmei.

„Nesėkmė neprasideda nuo 
klaidos. Ji prasideda nuo signalo. 
Mes dažnai painiojame pasekmes 
su rizika, su tuo, kas vyksta dabar. 
Bėda yra ta, kad anksčiau matant 
ženklus, nusprendžiama juos igno-

ruoti“, – sakė pranešėjas ir pridūrė, 
kad apie riziką dažnai signalizuoja 
intuicija ar paprasta dvejonė.

Šios ir kitos mokymus vedu-
sių ekspertų įžvalgos sustiprino 
suvokimą, kad rizikų valdymas nė-
ra tik formalus reikalavimas, bet 
būtinas strateginis įrankis, pade-
dantis Universitetui išlikti atspa-
riam bei augti greitai besikeičian-
čioje aplinkoje. 

Komunikacijos tarnybos inf.



2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 5RENGINIAI

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Ši knyga – tai išsamus LSMU 
Slaugos fakulteto kūrimosi, augimo 
ir brandos metraštis, dokumentuo-
jantis tris dešimtmečius trunkančią 
fakulteto istoriją. Leidinyje sugulė 
ne tik faktai, dokumentai ir datos, 
bet ir gyvi prisiminimai, moksliniai 
straipsniai bei iškalbingos fotogra-
fijos, kurios atspindi fakulteto indėlį 
į šalies sveikatos mokslų raidą ir vi-
suomenės gerovę.

Prisiminė visa ko pradžią
Leidinį parengė ilgametė Slau-

gos fakulteto dekanė, LSMU Senato 
pirmininkė prof. Jūratė Macijauskie-
nė kartu su vienu iš fakulteto įkūrė-
jų, paliatyviosios pagalbos Lietuvo-
je pradininku, gydytoju kardiologu, 
a. a. prof. habil. dr. Arvydu Šeškevi-
čiumi. 

Sveikinimo kalboje LSMU rek-
torius prof. dr. Rimantas Benetis 
sakė, kad nors fakultetas ir yra ga-
nėtinai jaunas, pati slaugos profesi-
ja – labai sena ir itin reikalinga. Jo 
teigimu, Universitetas tikslingai ir 
nuosekliai plėtojo slaugos studijas, 
o šiandien kalbama apie vis plates-
nį slaugytojų vaidmenį, didesnę au-
tonomiją, kai kurių gydytojų funkci-
jų perėmimą.

„Universitetas jau daugiau kaip 
šimtą metų skaičiuoja savo istoriją, 
turi savo kūrėjus ir kuria savo isto-
riją tiek, kiek ją atsimena. Tie, kurie 
kūrė, yra viena, bet tie, kurie atsime-
na ir užrašo, kas kūrė bei kaip tai da-
rė, šiandien yra lygiai taip pat svar-
bu“, – kalbėjo rektorius.

Renginyje taip pat dalyvavęs 
rektorius emeritas prof. habil. dr. Vi-
lius Grabauskas sakė, kad slaugos 
mokslas yra vienas iš kertinių akme-
nų medicinoje.

„Reikėtų atiduoti didelę duoklę 
to meto profesionalams, kurie kū-
rė šį fakultetą. Profesorius Arvydas 

Visuomenei pristatyta knyga apie 
LSMU Slaugos fakulteto istoriją
Ketvirtadienį Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Slaugos fakultete vyko 
knygos „Slaugos fakulteto 30 m. istorija. 
Istorija, faktai, prisiminimai, straipsniai, 
dokumentai“ pristatymas. 

Šeškevičius buvo viso šio proceso ir 
Slaugos fakulteto atsiradimo siela. 
Vėliau vairą perėmė darbščioji pro-
fesorė Jūratė Macijauskienė – slau-
gos mokslo studijų ir praktikos įkvė-
pėja“, – pridūrė rektorius emeritas. 

O štai rektorius emeritas prof. 
habil. dr. Remigijus Žaliūnas akcen-
tavo, kad Slaugos fakultetas vienas 
pirmųjų ėmėsi diegti inovatyvias 
slaugos studijų ir praktikos idėjas.

„Jei pažiūrėsime Europos kon-
tekste, Bolonijos procesas prasidė-
jo gerokai vėliau, nei buvo įsteig-
tas Slaugos fakultetas. Jau tada 
pradėjome kalbėti apie bakalau-
ro, magistro studijas, apie turinį. 
Niekas anksčiau juk nesakė, kad la-
bai svarbu holistinis požiūris, kriti-
nis mąstymas, studentų ir dėstyto-
jų mobilumas, koks yra slaugytojo 
vaidmuo visoje sveikatos sistemo-
je. Daug kas prasidėjo būtent nuo 
Slaugos fakulteto. Kai kuri naujoje 
erdvėje, yra daugiau galimybių ne 
tik diskutuoti apie inovatyvias idė-
jas, bet ir jas įgyvendinti“, – prisi-
minimais dalijosi rektorius emeritas 
prof. R. Žaliūnas.

Priminė prof. 
A. Šeškevičiaus indėlį
„Išlaikyti prisiminimus mums 

padeda dokumentai ir straipsniai, 
tad ši knyga bus liudijanti tai, ką 
mes visi kartu nuveikėme“, – sakė 
viena iš knygos autorių prof. J. Ma-
cijauskienė.

Ji akcentavo, kad esminis pos-
tūmis leidinio atsiradimui buvo pro-
fesoriaus A. Šeškevičiaus meilė ra-
šytiniam žodžiui, pagarba istorijai ir 
atsidavimas Universitetui. 

„Ši knyga buvo pradėta būtent 
profesoriaus iniciatyva. Galbūt kny-
gos atsiradimo kelias būtų trumpes-
nis, jei 2023 metais jis nebūtų mū-
sų palikęs“, – sakė Slaugos fakulteto 
dekanė, pakvietusi renginio dalyvius 
paminėti profesoriaus atminimą ty-
los minute. 

Knygoje „Slaugos fakulteto 
30 m. istorija. Istorija, faktai, prisimi-
nimai, straipsniai, dokumentai“ pa-
sakojama, kaip, atkūrus Lietuvos ne-
priklausomybę, išaugo poreikis kurti 
modernias sveikatos priežiūros stu-
dijų programas. LSMU Slaugos fa-
kultetas tapo reikšmingu atsaku į 
šiuos pokyčius – čia pradėti rengti 

profesionalai, kurie šiandien yra ne-
atsiejama Lietuvos sveikatos priežiū-
ros sistemos dalis. 

Leidinys atskleidžia, kaip fa-
kulteto veikla glaudžiai persipina 
su mokslu, praktika ir socialine at-
sakomybe. Joje išryškėja tarpdis-
cipliniškumo svarba, mokslinių ty-
rimų įtaka visuomenės sveikatai, 

studijų kokybė ir institucinis atvi-
rumas inovacijoms bei tarptautiš-
kumui. 

Knygos pristatymas tapo ne tik 
akademine švente, bet ir simboliniu 
laiko tiltu tarp praeities, dabarties ir 
ateities. Tai – pagarbos ženklas vi-
siems, kurie prisidėjo prie fakulteto 
augimo ir sėkmės.

Organizatorių nuotr.



6 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaINICIATYVOS | ERASMUS

EBRAINS (European Brain Re
seArch InfrastructureS, ebrains.eu) – 
tai Europos neuromokslo tyrimų 
infra struktūra, skirta aukščiausio ly-
gio tarptautiniams moksliniams tyri-
mams fundamentaliųjų neuromoks-
lų, medicinos ir dirbtinio intelekto 
srityse, inovatyviems mokslinių ty-
rimų rezultatams diegti klinikinėje 
praktikoje ir švietimo tarpdisciplini-
nėje neuromokslų srityje plėtrai.

Jungtinės veiklos sutartis pa-
dės sustiprinti bendrus Lietuvos ir 
EBRAINS organizacijų ir tyrėjų tyri-
mus smegenų sveikatos ir su sme-
genimis susijusių aukštųjų techno-
logijų bei dirbtinio intelekto srityse.

LSMU, KTU ir VDU atlieka 
mokslinius tyrimus fundamentalių-
jų ir klinikinių neuromokslų, dirbti-

Kuriamas „EBRAINS Lietuva“ centras: 
naujos galimybės neuromokslų 
ir neurotechnologijų plėtrai
Gegužės 14 d. Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas (LSMU), Kauno technologi-
jos universitetas (KTU), Vytauto Didžiojo 
universitetas (VDU) ir Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninė Kauno kli-
nikos (Kauno klinikos) pasirašė jungtinės 
veiklos sutartį, kurios tikslas – sukurti naci-
onalinį EBRAINS centrą „EBRAINS Lietuva“ 
ir įstoti į tarptautinį EBRAINS tinklą.

nio intelekto, biomedicininės inži-
nerijos, socialinių mokslų kryptyse. 
Universitetai glaudžiai bendradar-
biauja su Kauno klinikomis, kuriose 
sukaupta ekspertinė patirtis gydyti ir 
diagnozuoti neurologines, psichia-
trines ir neuroonkologines ligas. Ku-
riamas nacionalinis EBRAINS centras 
„EBRAINS Lietuva“ užtikrins tarpdis-
ciplininį bendradarbiavimą tarp teo-
rinių neuromokslų (matematikos, fi-
zikos, informatikos), fun  damentaliųjų 
neuromokslų (ge netikos, neurobio-
logijos, neurofiziologijos, bioche-
mijos, biofizikos, neuroanatomijos), 
klinikinių neuromokslų (neurologi-
jos, neurochirurgijos, neuropsciho-
logijos), socialinių mokslų (filosofi-
jos, etikos) ir sudarys pagrindą kurti 
dirbtinio intelekto, biomedicininės 

inžinerijos sprendimus, inovatyvias 
technologijas smegenų ligų pre-
vencijai, diagnostikai ir gydymui.

„Džiugu, kad toliau plėtojamas 
senas tradicijas turintis bendradar-
biavimas tarp Kauno universitetų – 
KTU, VDU, LSMU ir universitetinės 
ligoninės. Tikimės, kad jungtinės 
veiklos sutartis atvers naujų galimy-
bių neuromokslų ir neurotechno-
logijų plėtrai Lietuvoje“, – įvertino 
LSMU prorektorė mokslui prof. Vai-
va Lesauskaitė. 

Pasak LSMU prof. Aušros Sau-

dargienės, LSMU mokslininkai sėk-
mingai bendradarbiauja su EBRAINS 
partneriais nuo 2021 m., publikuo-
ja tyrimų rezultatus, rengia bendras 
mokslines konferencijas. Ypač sėk-
minga ir plati mokslinė mokslinių ty-
rimų veikla vystoma su prof. Vikto-
ru Jirsa, EBRAINS moksliniu vadovu 
(Aix-Marselio universitetas, Marse-
lis, Prancūzija) personalizuotų skai-
tmeninių galvos smegenų modelių 
kūrimo srityje ir pritaikant juos neu-
rologinėms ligoms diagnozuoti bei 
gydymo išeitims numatyti.

„Lietuva prie EBRAINS jungia-
si pirmoji iš Baltijos ir Rytų Europos 
šalių ir šioje neuromokslinių tyrimų 
infrastruktūroje atsiduria šalia tokių 
valstybių kaip Šveicarija, Italija, Ny-
derlandai, Prancūzija, Vokietija, Šve-
dija, Norvegija, Ispanija. Tai suteikia 
mūsų šaliai balsą formuojant politi-
ką EBRAINS, atveria plačias bendra-
darbiavimo, įvairių mokslo projektų 
iniciavimo, edukacinės veiklos gali-
mybes“, – kalbėjo prof. A. Saudar-
gienė. 

Komunikacijos tarnybos inf.

LSMU psichologijos studentai ir dėstytojai 
dalyvavo tarptautinėje „Erasmus+ BIP“ 
programoje Austrijoje

 »8

Gegužės 5–9 d. LSMU Sveikatos psichologijos katedros studentai ir dėstytojai 
dalyvavo tarptautinėje „Erasmus+ BIP“ programoje, kurios „gyvoji“ dalis vyko 
Grazo mieste, Austrijoje. Mokymai vyko PPH Augustinum universitete bendra
darbiaujant su EUF Flensburg universitetu (Vokietija) ir LSMU bei pritraukė 30 
studentų iš trijų partnerių šalių. 

LSMU komandą sudarė 10 
Sveikatos psichologijos katedros 
bakalauro ir magistrantūros lietu-
vių bei tarptautinių studentų ir dės-
tytojai doc. dr. Giedrė Širvinskie-
nė bei dr. Jevgenij Razgulin. PPH 
Augustinum universiteto dėstyto-
jai buvo prof. Elfriede Amtmann 
(programos koordinatorė), su kuria 
Sveikatos psichologijos katedra jau 
kurį laiką vysto ir mokslinius projek-

tus, ir prof. Andrea Theresia Mayr. Iš 
EUF Flensburg universiteto dalyva-
vo dėstytojos dr. Claudia Plinz ir dr. 
Carmen Schumacher.

BIP tema „Kaip ugdyti sociali-
nes ir emocines kompetencijas įvai-
riose ugdymo ir terapinėse aplinko-
se?“ buvo nagrinėjama tiek teoriniu, 
tiek praktiniu lygmeniu.



2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 7PRATYBOS

Pratybų scenarijus numatė masinę nelai-
mę: sausumos transportu į Kauno klinikų Trau-
mų ir skubios pagalbos centrą atgabenti 39 
muliažuoti sužeistieji. Pratybų metu tikrintas 
Kauno klinikų ekstremaliųjų situacijų valdymo 
planų veiksmingumas, personalo ir infrastruk-
tūros pasirengimas priimti staiga padidėjusį 
pacientų srautą bei tarpinstitucinis bendra-
darbiavimas su Lietuvos kariuomene ir kito-
mis institucijomis.

Pasak Kauno klinikų generalinio direk-
toriaus prof. habil. dr. Renaldo Jurkevičiaus, 
Kauno klinikos yra svarbi Lietuvos sveikatos 
sistemos grandis, todėl deramas pasirengi-
mas reaguoti į ekstremalias situacijas yra stra-
teginis įstaigos tikslas. „Reguliarios pratybos 
su Lietuvos kariuomene bei kitais sveikatos ir 
krašto apsaugos sistemos dalyviais leidžia to-
bulinti veiksmų koordinavimą, įvertinti bei sti-
printi ligoninės pasirengimą teikti paslaugas 
net ir sudėtingiausiomis sąlygomis“, – sako li-
goninės vadovas.

Pratybose dalyvavo Kauno klinikų me-
dikai, slaugytojai ir kiti darbuotojai, taip pat 
Lietuvos kariuomenės ir kitų NATO šalių ka-
riai su karine technika. Ligoninės teritorijoje 
trečiadienio rytą judėjo specialioji technika 
ir pratybų dalyviai, todėl pacientų ir lanky-
tojų buvo prašoma išlikti ramiems ir supra-
tingiems. 

Kauno klinikos, būdamos didžiausia 
šalies gydymo įstaiga, siekia užtikrinti veiklos 
tęstinumą net ir ekstremaliomis sąlygomis – 
tai yra vienas iš strateginių įstaigos prioritetų. 
Atsižvelgiant į galimas grėsmes, ne tik peri-
odiškai vykdomos pratybos ir lokalūs moky-
mai, bet nuosekliai stiprinamos svarbiausios 
sritys: išbandomi ekstremalių situacijų planai, 
tobulinama infrastruktūra, užtikrinami įvairūs 
rezervai.

Kauno klinikų inf.

Medicininių pratybų metu Kauno klinikose 
priimti 39 muliažuoti pacientai
Gegužės 14 d. Lietuvos kariuomenės organizuotų 
tarptautinių civilinės saugos pratybų „Geležinis vilkas 
2025 / 1“ medicininę dalį sėkmingai įgyvendino Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto ligo ninė Kauno 
klinikos.

Pasirengimas reaguoti  
į ekstremalias situacijas 

yra strateginis  
Kauno klinikų tikslas.



8 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaERASMUS

Pirmoji mokymų 
dalis vyko nuotoliu, o 
gegužės pradžioje vi-

si dalyviai susitiko gyvai Graze. In-
tensyvių mokymų metu studentai 
gilinosi į vaikų socialinių ir emoci-
nių įgūdžių raidą, lygino ugdymo 
praktikas skirtingose šalyse bei su-
sipažino su tarptautinėmis progra-
momis, skatinančiomis šių kompe-
tencijų vystymą.

Dalyviai turėjo galimybę stebė-
ti Austrijos specialistų darbą vaikų 
darželiuose ir pradinėje mokykloje, 
priklausančiuose PPH Augustinum 
universitetui. Jie taip pat lankėsi cen-
tre „Mozaik“, kuriame teikiamos in-
tegruotos medicininės, edukacinės 
ir terapinės paslaugos žmonėms su 
intelekto bei raidos negalia.

LSMU psichologijos studentai ir 
dėstytojai dalyvavo tarptautinėje 
„Erasmus+ BIP“ programoje Austrijoje

1» Viena įsimintiniausių mokymų 
dalių buvo praktiniai užsiėmimai – 
studentai kūrė užduotis, padedan-
čias lavinti vaikų socialinius ir emo-
cinius gebėjimus. Studentai vedė 
užsiėmimus darželio ir pradinių kla-
sių vaikams ir galėjo patys tiesiogiai 
stebėti jų poveikį realioje aplinkoje. 
Šie mokymai studentams paliko sti-
prų įspūdį:

„Dalyvavimas BIP programo-
je Grazo mieste buvo ne tik vertin-
ga profesinė, bet ir neįkainojama 
asmeninė patirtis. Savaitė buvo ku-
pina įtraukiančių paskaitų, dirbtuvių 
ir prasmingų diskusijų, kurios padė-
jo giliau suprasti socialinių-emoci-
nių kompetencijų ugdymo svarbą 
įvairiose edukacinėse ir terapinė-
se aplinkose. Labiausiai įsiminė šil-

ta atmosfera, atviras tarpkultūrinis 
bendravimas bei galimybė iš arti 
susipažinti su Austrijos ugdymo sis-
tema ir patiems praktiškai išbandyti 
veiklas su vaikais. Nors bendrauti su 
vaikais, kalbančiais tik vokiškai, bu-
vo iššūkis, kūno kalba tapo univer-
salia priemone užmegzti ryšį – kal-
biniai barjerai nesutrukdė stebėti, 
būti ir įsitraukti. Neabejotinai dau-
geliui dalyvių įspūdį paliko žirafėlė 
Ella – emocijų mokytoja ir konfliktų 
sprendimo meistrė. Buvo nepapras-
tai smagu matyti, kaip vaikai džiu-
giai reaguoja ją pamatę, kaip su 
dėmesiu jos klausosi ir įsitraukia į 
veiklas. Ši patirtis priminė, kaip svar-
bu mokytis vieniems iš kitų ir kurti 
ryšį, paremtą empatija ir bendradar-
biavimu“, – sakė Rugilė Savickaitė.

„Esu labai dėkinga už man 
suteiktą galimybę sudalyvau-
ti trijų šalių (Lietuvos, Austrijos 
ir Vokietijos) organizuojamoje 
BIP programoje. Nuotoliniai su-
sitikimai rudens semestre ir sa-
vaitė gyvo bendravimo man lei-
do pažinti Austrijoje naudojamą 
ELLA programą, skirtą vaikų soci-
alinėms-emocinėms kompeten-
cijoms ugdyti. Po šios BIP progra-
mos grįžau su naujomis idėjomis, 
motyvacija ir siekiu padėti savo 
šalies vaikams išmokti valdyti sa-
vo emocijas ir jas išreikšti“, – da-
lijosi įspūdžiais Augustė Jociūtė. 

Be akademinės veiklos, moky-
mų savaitė buvo kupina kultūrinių 
patirčių. Studentai pristatė savo ša-
lių virtuves, kartu gamino nacionali-

nius patiekalus, dalyvavo ekskursijo-
se po Grazą bei plaukė plaustu Mura 
upe. Savaitės pabaigoje visi dalyviai 
pristatė savo patirtis ir įspūdžius – 
tai buvo puiki proga apibendrin-
ti mokymosi rezultatus, prisiminti 
smagiausias akimirkas ir pasidalyti 
tarpkultūriniais atradimais.

Ši patirtis studentams leido ne 
tik praplėsti profesines ir tarpdiscip-
linines žinias, sustiprinti tarpkultū-
rinio bendravimo įgūdžius, bet ir 
užmegzti naujas draugystes. Pro-
gramos metu taip pat buvo aptarti 
tolimesni mokslinio bendradarbia-
vimo planai tarp trijų universitetų 
ir diskutuota apie būsimas bendras 
BIP iniciatyvas.

LSMU Sveikatos psichologijos 
katedros inf.

Stambiųjų gyvūnų klinikos komanda – 
tarptautiniame kongrese Slovakijoje
Gegužės 7–10 d. Slovakijos Košice mieste vyko 24-asis Middle European Buiatrics 
Congress – MEBC25 kongresas, suburiantis stambiųjų atrajotojų sveikata, pro
duktyvumu ir gerove besidominčius veterinarijos mokslininkus bei specialistus 
iš įvairių Europos šalių. Šiemet jame dalyvavo ir gausi delegacija iš LSMU Veteri
narijos akademijos.

Karina Džermeikaitė
Veterinarijos gydytoja

Studentų sesija: jaunųjų 
tyrėjų indėlis
Šių metų kongrese ypatingas 

dėmesys buvo skiriamas Studentų se
sijai, kurioje savo mokslinius darbus 
pristatė studentai ir rezidentai iš visos 
Europos. Net aštuoni LSMU atstovai – 
šeši studentai ir dvi rezidentės / dok-
torantės (Greta Šertvytytė ir Samanta 
Arlauskaitė) – parengė ir pristatė žo-

dinius pranešimus, pagrįstus vykdytų 
mokslinių tyrimų duomenimis. Pra-
nešimai išsiskyrė tiriamąja įvairove ir 
praktiniu aktualumu, juose nagrinė-
tos temos: pieninių karvių pašarinių 
papildų naudojimas sveikatingumui 
gerinti; reprodukcijos sėkmė analizuo-
jant kraujo parametrus; metano emi-
sijos mažinimas, pasitelkiant pašari-
nius priedus, bei retų klinikinių atvejų 
analizė ir priežasčių išaiškinimas.

Jaunųjų tyrėjų pasirodymas 
sulaukė palankių įvertinimų, paska-

tino tarptautines diskusijas ir sutei-
kė puikią galimybę dalytis praktine 
bei moksline patirtimi.

Mokslinių tyrimų 
pristatymai: tarp  
inovacijos ir praktikos
Be studentų sesijos, LSMU ko-

manda taip pat pristatė keletą žo-
dinių ir stendinių pranešimų pa-
grindinėje kongreso 
prog ramoje.  »10

file:///Users/jelena/iCloud%20Drive%20(Archive)/Desktop/WORK%20ZONE/2025%20AVE%20VITA%20Nr%2020/--medziaga--/09--kongresas%20Slovakijoje/x-apple-data-detectors://embedded-result/152


2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 9STUDIJOS

Dokt. Erika Endzelytė
Reabilitacijos klinika

Kursai prasidėjo nuotoliniu bū-
du, o gyvoji, intensyviausia jų dalis 
vyko gegužės 5–9 dienomis Kaune, 
LSMU Slaugos fakultete. Kursų tema 
– IC4Life (Inovacijos ir kūrybiškumas 
gyvenimui) – nėra nauja tarptauti-
nėje akademinėje bendruomenėje: 
ši iniciatyva gyvuoja nuo 2014 me-
tų, o Kaune organizuojami jau an-
trą kartą. 

Šiemet kursuose dalyvavo 
studentai ir dėstytojai iš 
Latvijos (RSU – Rygos Stradinio 
universitetas), Belgijos (PXL Univer
sity of Applied Sciences, Haseltas) ir 
Lietuvos (LSMU); tai buvo pirmasis 
kartas, kai prie IC4Life prisijungė La-

 ■Tarptautinis kultūrų vakaras.

Pirmieji BIP kursai Slaugos fakultete:
kūrybiškumas, inovacijos ir tarptautiškumas!
Gegužės 5–9 d. LSMU Slaugos fakultete, 
Reabilitacijos klinikoje, vyko išskirtinis ren-
ginys – pirmieji Erasmus BIP kursai, skirti 
ergoterapijos studijų programai. Tai ne tik 
nauja patirtis ergoterapijos studentams, 
bet ir reikšmingas žingsnis visam Slaugos 
fakultetui, aktyviai įsitraukiant į tarptautinį 
mokymąsi ir dalijimąsi inovatyviomis ugdy-
mo praktikomis.

 ■ Iš kairės: Erwinas Vanroy (PXL, Belgija), dr. Sigitas Mingaila, prof. Daiva Petru-
ševičienė, Erika Endzelytė (LSMU), Ieva Jēkabsone (RSU, Latvija).

 ■Kūrybinis darbas grupėse. Autorės nuotr. 

tvijos atstovai, tarp jų – dėstytoja Ie-
va Jēkabsone. Kursų pagrindinis ini-
ciatorius ir idėjos autorius – Erwinas 
Vanroy iš PXL universiteto Belgijoje.

Visa savaitė buvo skirta kūry-
biškam darbui mišriose komando-
se, kuriose studentai sprendė rea-
lius ergoterapijos praktikos iššūkius. 
Kiekviena grupė kūrė prototipus – 
inovatyvius produktus, galinčius pa-
lengvinti ir pagerinti ergoterapeuto 
darbą. Tarp sukurtų idėjų buvo iš-
manioji programėlė pradedantie-
siems ergoterapijos specialistams, 
padedanti valdyti darbo krūvį, iš-
vengti perdegimo ir užtikrinti ko-
kybišką paslaugų teikimą; robotinė 
pirštinė, skirta pacientams po in-
sulto – padedanti mažinti edemą, 
gerinanti galūnių judesių amplitu-

dę, taip pat leidžianti ergoterapeu-
tams efektyviau atlikti pasyvias ran-
kos mankštas, sumažindama jų fizinį 
krūvį; mobilioji aplikacija, padedan-
ti ergoterapeutui individualiai pa-
rinkti laisvalaikio veiklas pacientams 
bei suteikianti galimybę jas išban-
dyti virtualioje aplinkoje; dar viena 
grupė kūrė aplikaciją ergoterapeu-
tams, dirbantiems su karo paveiktais 
asmenimis, patyrusiais įvairius sužei-
dimus ar potrauminį streso sindro-
mą. Ši sistema leidžia dalytis pata-
rimais ir motyvuojančiomis sėkmės 
istorijomis, skatinančiomis pacien-
tus siekti reabilitacijos tikslų. 

Kursų pradžioje taip pat vyko 

kultūrinis vakaras, kurio metu kie-
kvienos šalies atstovai pristatė sa-
vo nacionalinius patiekalus, gėri-
mus bei tradicijas – tai buvo šilta, 
bendruomeniškumo kupina patir-
tis, leidusi dar labiau suartėti tarp-
tautinei grupei.

Kūrybiškumas kursuose neap-
siribojo auditorijomis – studentai 
dalyvavo kūrybiškoje patyriminėje 
ekskursijoje po Kauną, kurios metu, 
atlikdami orientacines užduotis, ty-
rinėjo miesto architektūrą, kultūrą ir 
istoriją. Tai buvo įtraukianti patirtis, 
kuri leido ne tik atrasti Kauną, bet ir 
stiprinti tarpusavio bendravimą.

Studentams tai buvo ne tik 

galimybė išbandyti save tarptauti-
nėje komandoje, bet ir praturtinan-
ti, įkvepianti patirtis, leidusi kitaip 
pažvelgti į ergoterapeuto vaidme-
nį ir jo galimybes. Kursų metu at-
siskleidė, koks įvairiapusis, kūrybin-
gas ir inovacijų reikalaujantis yra 
šios profesijos pobūdis – nuo dar-
bo su pacientais, turinčiais neuro-
loginių sutrikimų, iki psichosocia-
linių iššūkių, karo traumos ar net 
laisvalaikio planavimo. Tokia patir-
tis padeda studentams ne tik gilin-
ti profesines žinias, bet ir augti kaip 
ateities specialistams, gebantiems 
prisitaikyti prie nuolat kintančio pa-
saulio poreikių.

LSMU Slaugos fakulteto rūmuose –  
dailės terapijos mokslinė konferencija
Balandžio 25 d. Kaune vyko dvyliktoji tarptautinė mokslinė konferen-
cija „Dailės terapija ir asmens sveikata“. Renginį organizavo antrosios 
pakopos studijų programos Dailės terapija studijų komitetas. 

Prof. dr. Stasys Mostauskis

Tęstinis konferencijos projektas tapo bene 
svarbiausia priemone sistemingai viešinti pastaro-
sios studijų programos išugdytas žinias bei prak-
tinius gebėjimus, populiarinti dailės terapijos dis-
kursą Lietuvoje ir už jos ribų. Smagu paminėti, 
kad beveik pusantro šimto pranešėjų ir klausyto-
jų atsto vavo apčiuopiamą formą įgavusiai Lietuvos 
dailės terapeutų bendruomenei ar bent reikšmin-
gai jos daliai. Konferencija buvo skirta psichote-
rapijos ir dailės terapijos specialistams, slaugos ir 
reabilitacijos veiklomis užsiimantiems sveikatini-
mo įstaigų specialistams, profesionalams meni-

ninkams, taip pat planuojantiems studijuoti dailės 
terapijos magistro programoje ar norintiems įgyti 
metodinius šios srities įgūdžius. 

Pranešimus skaitė praktikuojantys dailės tera-
peutai, jungtinės LSMU ir VDA Dailės terapijos stu-
dijų programos dėstytojai, taip pat šios programos 
absolventai bei studijuojantys magistrantai kartu 
su savo vadovais. Šių metų pranešimuose veng-
ta grynai teorinius aspektus nagrinėjančių temų, 
dėmesys telktas į dailės terapijos poveikį atliepian-
čius tyrimus, terapijos metu sukurtų piešinių inter-
pretacijas. 

 »10 Organizatorių nuotr.



10 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaKONGRESAS | KONFERENCIJA

Šie tyrimai buvo paremti 
naujausiais duomenimis 
iš Lietuvos pieninių gal-

vijų ūkių, analizuojant:
 ■ karščio streso poveikį pieninių 

karvių produktyvumui, pieno koky-
bei ir elgsenai;
 ■atrajojimo elgsenos stebėse-

ną kaip ankstyvosios diagnostikos 
įrankį sveikatos sutrikimams iden-
tifikuoti;
 ■pieninių karvių tranzitinio periodo 

metano emisijos pokyčius ir sveika-
tingumo vertinimą, pasitelkiant ino-
vatyvias technologijas;
 ■pažangių technologijų naudo-

jimą valdant bandą, užtikrinant 
ankstyvųjų metabolinių ligų pasi-
reiškimą;
 ■ skaitmeninių technologijų taiky-

mą galvijų sveikatingumo, šlubavi-
mo diagnostikos stebėsenai;
 ■ injekcinių mineralų naudojimą 

sveikatingumui ir reprodukcijai ge-
rinti.

Šie tyrimai sulaukė dėmesio ir 
įvertinimo iš kitų šalių dalyvių bei 
paskatino pirmuosius žingsnius į 
galimą tarptautinį bendradarbia-
vimą.

Gilinamos žinios, remiantis 
pasauliniais ekspertais
Kongrese dalyvavę LSMU at-

stovai turėjo galimybę klausy-
tis auto ritetingų pranešėjų iš visos 
Euro pos. Mokslininkų pranešimuo-
se aptartos infekcinių ligų kontrolės 
strategijos, imunoprofilaktikos nau-

Stambiųjų gyvūnų klinikos komanda – 
tarptautiniame kongrese Slovakijoje

8» jovės, racionalaus gydymo prak-
tikos, pašarų įtaka sveikatai ir bio-
saugos priemonės. Šios žinios ypač 
praturtino doktorančių ir studentų 
profesinį akiratį.

Prof. dr. Ramūnas Antanai-
tis pabrėžė tokio kongreso reikš-
mę jaunajai akademinei bendruo-
menei: „MEBC25 – tai ne tik puiki 
proga pristatyti mūsų mokslinius 
pasiekimus, bet ir išskirtinė galimy-
bė užmegzti tarptautinius ryšius, 
įkvėpti jaunąją kartą tolesniems ty-
rimams. Džiaugiuosi matydamas 
mūsų studentus ir doktorantus ak-
tyviai įsitraukusius į diskusijas, nes 
tai – mūsų ateities veterinarijos 
branduolys.“

Už galimybę dalyvauti šiame 
tarptautiniame kongrese, pristaty-
ti mokslinius tyrimus ir atstovauti 
universitetui tarptautinėje erdvėje 
nuoširdžiai dėkojame LSMU Vete-
rinarijos fakulteto dekanui prof. dr. 
Rolandui Stankevičiui ir Stambių-
jų klinikų vadovui doc. dr. Arūnui 
Rutkauskui, kurių palaikymas, pasi-
tikėjimas ir strateginis požiūris į jau-
nųjų tyrėjų tobulėjimą leidžia siekti 
aukščiausio lygio mokslo bei prakti-
kos integracijos.

Universiteto vardo 
garsinimas – kelias 
į augimą
LSMU Veterinarijos akademijos 

komanda dalyvauja MEBC kongrese 
jau šeštus metus iš eilės. Nuoseklus 
įsitraukimas į šį svarbų tarptautinį 

renginį liudija apie stiprų akademinį 
pagrindą, augančią mokslinę kom-
petenciją ir atsakomybę atstovauti 
šalies veterinarijos mokslui tarptau-

tiniu lygiu. Tokios patirtys ne tik sti-
prina universiteto žinomumą, bet 
ir kuria reikšmingas galimybes jau-
niesiems tyrėjams, skatina tarptauti-

nį bendradarbiavimą ir didina prak-
tinių inovacijų integraciją į kasdienę 
veterinarinę praktiką Lietuvoje ir už 
jos ribų.

Doc. dr. Jovita Varku-
levičienė pristatė pir-
mą konferencijos pra-

nešimą, skirtą socialinio meno 
praktikoms ir sveikatinimo strate-
gijoms pasitelkus asmeninės kū-
rybos perspektyvą. Neringa Jurė 
aptarė dailės sesijų poveikį asme-
nims, sergantiems širdies ir krauja-
gyslių ligomis. Irena Kuncevičienė 
pristatė netektį išgyvenusių asme-
nų patirtis dailės sesijų metu. Aida 
Bijanskienė nužymėjo sėkmingus 
momentus taikant dailės sesijas 
mokiniams, besirenkantiems būsi-
mą karjerą. Agnė Butkevičiūtė at-
skleidė patirtis, būdingas skyrybų 
krizę išgyvenančioms moterims 
dailės sesijose. Urtė Urbonaitė pri-
statė kiekybinio tyrimo rezultatus, 
nukreiptus į krizę patyrusių asme-
nų depresijos ir nerimo požymių 
pokytį. Dovilė Židonienė pasidalijo 
mintimis apie kognityvinius iškrai-
pymus ir jų transformacijas pasi-
telkus dailės terapiją. Rita Dūdė-
nė nagrinėjo dailės sesijų poveikį 
smurtą artimoje aplinkoje patyru-
sių moterų savivertei ir savijautai. 
Savivertės kaitą taikant dailės te-
rapiją analizavo ir Kristina Šaltytė, 

dirbusi su moterimis, laikinai su 
vaikais gyvenančiomis krizių cen-
tre. Agnė Paulėkienė aptarė dailės 
sesijų poveikį tėvystės perdegimą 
patiriančioms mamoms. Jurgi-
ta Delonaitė-Meškienė tyrė dailės 
metodų įtaką mokinių emocinės 
kompetencijos ugdymui. Laurina 
Kuprytė kalbėjo apie sąveikas, ri-
šančias dailės sesijų poveikį ir so-
cialinę riziką šeimoje patiriančių 
moterų emocinę būklę. Prof. dr. 
Jūratė Sučylaitė aptarė meninę 
kalbą kaip savęs pažinimo ir augi-
nimo metodą dailės terapijos kon-
tekste. Vida Juškaitė išskyrė dailės 
terapijos taikymo savitumus, bū-
dingus globos namuose gyvenan-
tiems vyresnio amžiaus asmenims. 
Kristina Mišeikytė savo pranešime 
atskleidė tėvų išgyvenimus vaikui 
gydantis psichiatrijos skyriuje. Gie-
drė Stankevičiūtė apibūdino mo-
terų, patyrusių nesėkmingą pa-
galbinį apvaisinimą, patirtis ir jų 
atspindžius kūrybinėje raiškoje. 
Dagnė Gumbrevičiūtė nagrinėjo 
karo traumos atspindžius Ukrai-
nos pabėgėlių piešiniuose. Rūta 
Bučytė tyrė kūrybinių užsiėmimų 
įtaką besilaukiančių moterų pasi-

tikėjimo savimi kaitai. Stasys Mos-
tauskis konferencijoje pristatė pa-
tyčias patyrusios paauglės patirtis, 
atsiskleidusias jos piešinių ikono-
grafijoje. Pranešimą skaitė ir vieš-
nia iš Suomijos dr. Mimmu Ranka-

LSMU Slaugos fakulteto rūmuose –  
dailės terapijos mokslinė konferencija

9»

nen. Ji yra knygų ir tarptautiniuose 
žurnaluose publikuotų straipsnių 
autorė, jos plunksnai priklauso pa-
rankinis dailės terapijos vadovėlis, 
populiarus Skandinavijos šalyse. 
M. Rankanen pranešime aptarė 

dailės terapeuto ir kliento sąvei-
kas dailės terapijos procese.

Paskutinėje renginio dalyje kon-
ferencijos dalyviams buvo suteikta 
galimybė dalyvauti praktiniuose se-
minaruose.



2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 11KONFERENCIJA

Konferenciją organizavo LSMU 
Medicinos akademijos (MA) Farma-
cijos fakulteto Vaistų technologijos 
ir socialinės farmacijos katedra bei 
Lietuvos estetinės medicinos gydy-
tojų asociacija (LEMGA). Renginys 
buvo šiltas, gyvas, aktualus, kupinas 
diskusijų ir nuotaikingos akordeono 
muzikos. 

„Ir farmacijos, ir estetinės me-
dicinos srityje mūsų tikslas bendras 
– Žmogus. Ši konferencija – tai ben-
dras mūsų tiltas: tarp laboratorijos ir 
gydytojo kabineto, tarp kapsulės ir 
veidrodžio, o svarbiausia – tarp žinių 
ir jautrumo“, – pabrėžė viena rengi-
nio organizatorių, LSMU Farmacijos 
fakulteto Vaistų technologijos ir so-
cialinės farmacijos katedros vadovė 
prof. Jurga Bernatonienė. 

LEMGA prezidentė, gydyto-
ja Renata Liesė taip pat akcentavo 
integruotų farmacijos ir medicinos 
žinių svarbą padedant pacientui: 
„Mūsų profesijos susitinka, kai į mus 
kreipiasi pagalbos. Sukaupę žinias ir 
išmintį, galime padėti žmogui jaus-
tis geriau, būti sveikam ir gražiam.“

Dalytasi patirtimi ir 
žiniomis 
LSMU prorektorius studijoms 

prof. Kęstutis Petrikonis pranešime 
nagrinėjo mokslo tyrimų poslinkį 
nuo paviršinės odos korekcijos sis-
teminio poveikio link. „Oda ir nervų 
sistema funkcionuoja kaip integruo-
ta sistema, kurioje signalinės mole-
kulės užtikrina nuolatinį abipusį ryšį. 
Neurokosmetologija ir psichkosme-
tologija siūlo išsamų holistinį požiūrį 
į odos sveikatą, jungiantį fizinį, neu-
rologinį ir emocinį lygmenis. Psicho-
kosmetologija žvelgia į visumą, neu-

rokosmetologija – tai, kas konkretu, 
visa tai susijungia į kosmetologiją“, – 
pastebėjo profesorius. 

„Odos išvaizda atspindi ben-
drą sveikatos būklę, perteikia etni-
nę kilmę, atskleidžia amžių bei gy-
venimo būdą“, – pastebėjo prof. 
J. Bernatonienė. Profesorės prane-
šimas apie glicerolio svarbą odos 
jaunystei buvo interaktyvus ir nuo-
taikingas: konferencijos dalyviai ga-
lėjo pasitikrinti žinias, aktyviausie-
ji pelnė prizų. 

Konferencijoje „Farmacija ir es-
tetinė medicina. Pavasaris 2025 m.“ 
daug dėmesio skirta naujausioms 
technologijoms, patirties ir žinių 
sklaidai. 

Prof. Francesco Amenta, vie-
nas žymiausių Kamerino universi-
teto (Italija) medicinos mokslininkų, 
renginyje skaitė du pranešimus apie 
estetinės medicinos praktiką. Profe-
sorius pabrėžė, kad aukštos kokybės 
paslaugos prasideda nuo profesio-
nalaus specialistų rengimo ir nuola-
tinio žinių gilinimo. 

Pranešime apie veido skrodi-
mą profesorius išryškino anatomi-
jos žinių svarbą – tik suprasdami 
veido struktūrą gydytojai gali užti-
krinti procedūrų tikslumą, saugumą 
ir individualų požiūrį į pacientą. Mo-
kymasis naudojant šviežius kada-
verinius preparatus padeda gilinti 
praktines anatomines žinias, kurios 
būtinos kiekvienam estetinės medi-
cinos specialistui.

Hialurono rūgštis:  
kas nauja? 
Nebe pirmą kartą praneši-

mus farmacijos ir estetinės medici-
nos konferencijose skaitanti dr. Va-

nia Hiratsuka Dalmedo iš Londono 
Queen Mary universiteto šį kartą iš-
samiai pristatė hialurono rūgšties 
(HA) naudojimą odos biorevitaliza-
cijai. Pranešėja akcentavo, kad HA 
reikšmė odos regeneracijai grįsta 
mokslo tyrimais, tačiau, siekiant iš-
vengti komplikacijų, būtinas pro-
duktų išmanymas ir tinkamas spe-
cialistų pasirengimas. Hialurono 
rūgšties procedūros puikiai dera 
su kitais odos senėjimą lėtinančiais 
metodais ir tampa vis svarbesne ho-
listinio požiūrio į odos sveikatą dali-
mi. Specialistė taip pat pabrėžė ne-
priklausomų tyrimų svarbą tolesnei 
šios srities plėtrai.

Dermatologė dr. Lauma Va-
leine konferencijoje apžvelgė nau-
jausias hialurono rūgšties užpildų 
tendencijas ir technologinę pažan-
gą. Ji pabrėžė, kad hialurono rūgš-
ties naudojimas atjauninamųjų vei-
do procedūrų srityje išlieka aukso 
standartu, o naujos kartos „išma-
nieji“ ir hibridiniai užpildai padeda 
pasiekti tikslingesnių ir natūralesnių 
rezultatų. Akcentuota ir kombinuo-
tų terapijų svarba – jos stiprina po-
veikį, padeda geriau prisitaikyti prie 
individualių paciento poreikių. Šios 

srities ateitis – personalizuotas po-
žiūris ir pažangios technologijos, 
padedančios pasiekti efektyvesnį ir 
saugesnį estetinį gydymą.

Tarpdisciplininis renginys – 
mokslo pažangai
Konferencijos metu aptarta 

plati estetinės medicinos ir farmaci-
nės priežiūros tematika – nuo neu-
rokosmetologijos sąsajų su psicho-
logine sveikata iki žarnyno įtakos 
emocinei savijautai. Kalbėta apie 
natūralius ingredientus, vitaminų ir 
mineralų poveikį odai, naujas foto- 
ir pigmentinių sutrikimų gydymo 
strategijas. Pranešėjai gilinosi į ato-
pinio dermatito, žvynelinės bei roži-
nės gydymo aktualijas, kolageno ir 
kitų papildų veiksmingumą. 

Pristatyti ir inovatyvūs sprendi-
mai, kaip trimatės (3D) spausdinimo 
technologijos, skirtos veikliųjų me-
džiagų kontrolei, ar naujos kartos 
produktai su gydomuoju moliu ir 
anestetikais. Konferenciją vainikavo 
aktualūs pranešimai apie hialurono 
rūgšties taikymą estetinėje gineko-
logijoje bei ilgaamžiškumo palaiky-
mą medicinos kontekste.

Konferencija „Farmacija ir este-

„Farmacija ir estetinė medicina. 
Pavasaris 2025“: aktualijos, 
naujienos, diskusijos
Prasminga tradicija tęsiama: jau ketvirtąjį 
kartą įvairių sričių sveikatos specialistus 
į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Farmacijos fakultetą sukvietė kon-
ferencija „Farmacija ir estetinė medicina. 
Pavasaris 2025 m.“. Renginyje aptartos 
farmacijos ir medicinos sričių inovacijos, 
mokslo tyrimai ir praktiniai aspektai, skirti 
puoselėti žmogaus gerovę ir grožį.

M. Verikaitės nuotr.

tinė medicina“ tapo stipria platfor-
ma specialistams keistis žiniomis, 
pristatyti naujausius tyrimus ir ap-
tarti inovatyvius sprendimus. Ren-
ginys sustiprino tarpdisciplininius 
ryšius, paskatino tolesnį bendradar-
biavimą, siekiant holistinio požiūrio 
į žmogaus sveikatą, grožį ir gerovę.

Kai mokslas, medicina ir este-
tika veikia išvien, atsiveria naujos 
galimybės žmogui ne tik atrody-
ti geriau, bet ir jaustis sveikesniam, 
labiau pasitikėti savimi, gyventi vi-
savertiškai ir kokybiškai. Tikimasi, 
kad konferencija taps tolesnės pa-
žangos varikliu, kuris skatins dialo-
gą, naujas idėjas ir realius pokyčius 
sveikatos priežiūros bei estetinės 
medicinos srityse. 

Farmacijos fakulteto ir  
Komunikacijos tarnybos inf.

Kai mokslas, me-
dicina ir estetika 
veikia išvien, atsi-
veria naujos gali-
mybės žmogui.



12 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita

Gegužės 27 d. 11.30 val. LSMU Ortodontijos klinikos lekto rė 
dr. Aistė Kavaliauskienė LSMU Ortodontijos klinikoje, 1 audi
torijoje (J. LukšosDaumanto g. 6, Kaunas), skaitys viešąją paskai-
tą „Orto dontinių anomalijų reikšmė gyvenimo kokybei“. 
Maloniai kviečiame dalyvauti.

KONFERENCIJA | INFORMACIJA

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

Doc. dr. Zoja Miknienė
Veterinarijos fakultetas

Renginyje dalyvavo daugiau nei 100 stu-
dentų iš Lietuvos ir užsienio. Atidarydami ren-
ginį LSMU profesorius dr. Ramūnas Antanai-
tis ir docentė dr. Zoja Miknienė pasidžiaugė 
dalyvių gausa ir naujai kuriama tradicija, kuri 
paskatins studentus įsitraukti į mokslinę vei-
klą, atvers kelius į pokyčius ir skatins tarpusa-
vio bendradarbiavimą sprendžiant įvairius iš-
šūkius.

Plenarinėje sesijoje kviestiniai lektoriai 
studentams pristatė veterinarinės medicinos 
aktualijas ir naujausius mokslinius tyrimus, pa-
sidalijo savo praktinėmis žiniomis ir įžvalgo-
mis. Arklių klinikos vadovas dr. Felipe Correa 
iš Estijos gyvybės mokslų universiteto Veteri-
narinės medicinos ir gyvūnų mokslų institu-
to (Estija) dalijosi žiniomis apie arklių šlubavi-
mo diagnostiką. Egas Moniz sveikatos mokslų 
instituto (Portugalija) profesorė dr. Liliana Silva 
skaitė pranešimą apie tai, kaip suvaldyti ir kon-
troliuoti galvijų parazitines ligas. Veterinarijos 
gydytoja ir Kaniterapijos klubo prezidentė Vy-
tautė Matusevičienė pasidalijo žiniomis, kaip 
šiuolaikiškai ir efektyviai gydyti šunų mastoci-
tomą. LSMU Biologinių tyrimų centro vado-
vė dr. Vilma Zigmantaitė aptarė, kaip reikia 

Pirmoji tarptautinė veterinarinės 
medicinos studentų mokslinė konferencija
Gegužės 10 d. vyko 1oji tarptautinė Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) Veterinarijos akademijos 
veterinarinės medicinos studentų mokslinė konferen-
cija. Konferencijos organizatoriai LSMU SMD veteri-
narinės medicinos būrelio nariai kartu su konsultante 
doc. dr. Zoja Mikniene sukvietė studentus ir mokslinin-
kus dalyvauti renginyje, kuriame buvo pristatyti įvairūs 
studentų ir mokslininkų tyrimai bei aptartos aktualios 
smulkiųjų, stambiųjų ir egzotinių gyvūnų veterinarinės 
medicinos temos. 

rūpintis ir prižiūrėti gyvūnus atliekant su jais 
eksperimentus. Didelio studentų susidomėji-
mo sulaukė ir Veterinarijos fakulteto alumno 
dr. Ernesto Kostenko pranešimas apie tai, kaip 
modeliuojami 3D protezai mūsų mylimiems 
keturkojams.

Abejingų nepaliko ir studentams daug 
patirties suteikė net 5 dirbtuvės. Jų metu stu-
dentai gilino diagnostikos žinias onkologijo-
je, kaip atpažinti navikus, juos mokė Veteri-
narinės patobiologijos katedros profesorė dr. 
Nomeda Juodžiukynienė. Didžiulio susidomė-
jimo sulaukė ir Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų 
gyvūnų klinikos veterinarijos gydytojos Ievos 
Plungytės vedamos dirbtuvės apie egzotinius 
gyvūnus.

Taip pat dalyviai praktiškai galėjo išban-
dyti ir prisiliesti prie ortopedijoje naudojamų 
įrankių, o apie ortopedijos naujoves jiems pa-
pasakojo Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų 
klinikos veterinarijos gydytoja chirurgė Ligita 
Zorgevica-Pockeviča. Iš privačia veterinarine 
praktika besiverčiančio Veterinarijos fakulte-
to alumno Manto Žemaičio (Danija) studen-
tai sužinojo apie šiuolaikiškus kumelių apvaisi-
nimo metodus naudojant embrionus. Dalyviai 
galėjo save išbandyti ir teikiant skubiąją pa-
galbą į nelaimingą įvykį patekusiam gyvūnui. 
Kaip tokiais atvejais rasti tinkamiausius spren-

dimus, juos mokė VA Simuliacijos centro va-
dovė Karolina Jankauskaitė ir šio centro eks-
pertė-praktikė dr. Vaida Jokubauskienė. 

Nebuvo sunku pajausti įkvėpimą ma-
tant, kaip studentai pristato savo atliktus 
tyrimus ir idėjas. Konferencijos metu buvo 
pristatyti 30 studentų iš Lietuvos ir Kazach-
stano pranešimai. Tai parodė, kad veterina-
rinės medicinos studentai aktyviai dalyvauja 
mokslinėje veikloje, kuria ir gilinasi į aktua-
lias veterinarijos sritis. Taip pat studentai iš 
Estijos gyvybės mokslų universiteto prista-
tė savo atstovaujamą organizaciją, kuri vie-
nija studentus ir dėstytojus, besidominčius 
arklių medicina. Svečiai pasidžiaugė šios or-
ganizacijos plėtra ir vykdoma veikla bei pa-

kvietė Veterinarijos fakulteto bendruomenę 
bendradarbiauti.

Šios konferencijos studentų ir ekspertų 
įžvalgos parodė, kad verta pradėti kurti tradiciją, 
kuri vienytų studentus, šalis ir įvairių sričių spe-
cialistus. Tokie renginiai ne tik stiprina tarptauti-
nį bendradarbiavimą, bet ir ugdo jaunųjų tyrė-
jų pasitikėjimą savimi, skatina mokslo pažangą 
ir padeda atrasti savo kelią veterinarijoje. Pirmo-
ji tarptautinė studentų mokslinė konferencija 
tapo įkvėpimo šaltiniu visiems dalyviams – tiek 
pranešėjams, tiek klausytojams – ir tvirtu žings-
niu kuriant akademinę bendruomenę, kurioje 
svarbus kiekvieno indėlis. Tikimasi, kad ši konfe-
rencija taps gražia kasmete tradicija, kurioje nuo-
lat augs naujos idėjos, bendrystė ir smalsumas.

 ■ Studentai praktiškai prisiliečia prie ortopedijoje naudojamų įrankių.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidauja-
te pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, 

reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. 
(jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvir-
tadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuo-
jamos kitos savaitės numeryje. „Ave vita“ redakcija

mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/?locale=lt_LT
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 13TYRIMAS | SVEIKAS ŽMOGUS

Pasak LSMU Neuromokslų ins-
tituto mokslo darbuotojos dr. Nijo-
lės Kažukauskienės, šis rodiklis – su 
sveikata susijusi gyvenimo kokybė – 
daugiau nei dešimt pastarųjų me-
tų laikomas vienu svarbiausių, ver-
tinant sergančių išemine širdies liga 
asmenų funkcines galimybes.

Atradimas: įmanoma 
ilgalaikė prognozė
LSMU Neuromokslų institu-

to Elgesio medicinos laboratorija, 
bendradarbiaudama su Palangos 
klinika, atlieka tyrimą „Jautrumo 
orams profilis ir vaikščiojimo gam-
toje poveikis psichofiziologinėms 
reakcijoms į stresą asmenims, ser-
gantiems išemine širdies liga“ (Nr. 
S-MIP-23-114).

Tyrime, kuriame dalyvavo 
daugiau nei tūkstantis pacientų, 
buvo naudojami du gyvenimo ko-
kybės klausimynai – „SF-36“ trum-
posios formos klausimynas (an-
gl. Medical Outcomes Study Short 
Form36) ir Minesotos gyvenimo su 
širdies nepakankamumu klausimy-
nas (angl. Minnesota Living with He
art Failure questionnaire). Rezultatai 
nustebino: vasaros metu pacientai 
jautėsi psichologiškai geriau, o žie-
mą patyrė mažesnį skausmo lygį ir 
netgi deklaravo aukštesnę bendrą 
gyvenimo kokybę. Be to, šie sezo-
niniai svyravimai išliko ir po dvejų 
metų.

Šie rezultatai pabrėžia sezo-
niškumo svarbą vertinant pacientų 
sveikatos būklę ir gali turėti įtakos 

Svarbus atradimas: sergančių 
išemine širdies liga gyvenimo kokybę 
lemia sezoniškumas
Išeminė širdies liga (IŠL) – viena dažniausių mirties priežasčių iš-
sivysčiusiose šalyse. Ši liga neapsiriboja fiziniais simptomais, kaip 
krūtinės skausmas, dusulys, nuovargis, fizinio krūvio netoleravimas 
ir t. t. Ji daro įtaką žmogaus emocinei būklei, socialiniam gyvenimui 
ir net ekonominei situacijai. Tai – lėtinė būklė, reikalaujanti ne tik 
medikamentinio gydymo, bet ir nuolatinio gyvenimo būdo valdymo. 
Gyvenimo kokybė, sergant šia liga, yra vienas svarbiausių rodiklių 
vertinant pacientų būklę ir gydymo efektyvumą.

klinikiniams sprendimams bei reabi-
litacijos programų planavimui.

Sezoniškumo poveikis priklau-
so nuo to, kaip žmogus geba kon-
troliuoti savo reakciją į aplinkos dir-
giklius, tokius kaip šaltis ar karštis. 
Kadangi gyvenimo kokybė, skaus-
mas ir fizinė būklė yra subjektyvūs 
sveikatos vertinimo aspektai, iškėlė-
me hipotezę, jog mūsų tyrime sezo-
niniai skirtumai labiau susiję su psi-
chologiniais ir elgesio veiksniais. 

Žiemos metu žmonės daž-
niausiai būna mažiau fiziškai akty-
vūs – tikėtina, dėl žemesnės oro 
temperatūros ir saulės šviesos trū-
kumo. Tai gali paaiškinti, kodėl ty-
rime dalyvavę pacientai, sergantys 
išemine širdies liga, žiemą geriau 
vertino kai kuriuos gyvenimo koky-

bės aspektus, ypač susijusius su fizi-
niais komponentais. Kai gyvenimas 
tampa mažiau aktyvus, ligos povei-
kis kasdieniam gyvenimui gali būti 
jaučiamas silpniau.

Publikacija –  
prestižiniame žurnale
Tyrimą atliko LSMU Neuromoks-

lų instituto Elgesio medicinos labora-
torijos mokslininkų grupė – dr. Nijolė 
Kažukauskienė, dr. Dalia Martinaitie-
nė ir dr. Julius Burkauskas – drauge 
su mokslininkų grupe iš Portugalijos, 
Vengrijos ir Šiaurės Makedonijos – 
prof. Francisco Sampaio, prof. Zsolt 
Demetrovics ir dr. Biljana Gjoneska.

LSMU tyrėjų kartu su kolego-
mis iš Portugalijos, Vengrijos ir Šiau-
rės Makedonijos atliktas darbas pu-

blikuotas prestižiniame mokslo 
žurnale „Scientific Reports“. Straips-
nyje „The role of seasonality on eva
luating healthrelated quality of life 
in patients with coronary artery dise
ase“ („Sezoniškumo vaidmuo verti-
nant su sveikata susijusią gyvenimo 
kokybę pacientams, sergantiems iš-
emine širdies liga“) atskleista iki šiol 
mažai tyrinėta tema – kaip metų lai-
kai veikia šia liga sergančių pacientų 
savijautą ir gyvenimo kokybę.

Publikaciją galima rasti čia: 
https://www.nature.com/articles/
s41598025994788

2021 m. duomenimis, išeminė 
širdies liga kartu su smegenų kraujo-
takos sutrikimais išsivysčiusiose pa-
saulio šalyse sukelia trečdalį mirčių.

Komunikacijos tarnybos inf.

Kajaus mama Sandra prisime-
na, kad, sužinojus diagnozę, atro-
dė, kad žemė slysta iš po kojų. „Bu-
vo labai sunku ir skaudu suprasti, 
kad mano mažylis serga onkologi-
ne liga. Niekada nebūčiau pagalvo-
jus, kad taip mums gali nutikti“, – sa-
ko Sandra. 

Kajui pradėta taikyti chemote-
rapija, po jos turėjo būti svarstomi 
tolesni gydymo veiksmai. „Berniu-
kui operacinis gydymas buvo neį-
manomas – sveikų kepenų buvo li-
kę per mažai, supratome, kad tokiu 
gydymo metodu galėjome labiau 
pakenkti nei padėti vaikui“, – teigia 
S. Argustaitė-Kalinauskienė. Atme-
tus chirurginio gydymo galimybę, 
buvo svarstyta apie kepenų trans-
plantaciją, tačiau Lietuvoje vaikams 
tokios operacijos neatliekamos, o 
vykstant į užsienį reikalinga turėti 
donorines kepenis. 

Konsiliumuose dalyvavusi dau-
giadalykė komanda sprendė, kaip 
padėti vaikui, kai standartinės ga-
limybės išseko. Viena iš kliūčių bu-

vo kepenų kraujagyslių pakitimai – 
dėl jų nebuvo įmanoma atlikti net 
ir kepenų transplantacijos iš gyvo-
jo donoro, nes nebuvo pakanka-
mo kraujagyslių segmento, prie ku-
rio būtų galima prijungti donorinių 
kepenų dalį. „Tuo metu dr. Andrius 
Pranculis, Kauno klinikų Radiologi-
jos klinikos Intervencinės radiolo-
gijos skyriaus vadovas, Kajui atlikto 
embolizacijos procedūras, siekiant 
sumažinti naviko dydį ir paskatin-
ti sveikų kepenų augimą. Galiausiai 
buvo nuspręsta taikyti itin inovatyvų 
gydymo metodą – vaistais impre-
gnuotų tirpstančių dalelių emboli-
zaciją“, – paaiškina gydytoja vaikų 
hematologė.

Tai buvo pirmas toks atvejis 
Europoje, kai šis metodas buvo pri-
taikytas vaikui. Kauno klinikų Inter-
vencinės radiologijos skyriaus ko-
manda, vadovaujama gydytojo dr. 
A. Pranculio, atliko procedūrą, kurios 
metu į naviką buvo suleistos specia-
lios medžiagos – tirpstančios dale-
lės, įsotintos chemoterapiniais vais-

tais. „Šios dalelės trumpam blokuoja 
auglio kraujotaką ir leidžia vaistui 
veikti naviko ląsteles, o vėliau natū-
raliai ištirpsta, nepažeisdamos aplin-
kinio sveiko kepenų audinio“, – pa-
aiškina dr. A. Pranculis.

Pirmoji procedūra buvo atlik-
ta kepenų dešinėje pusėje, kur bu-
vo didžiausias navikas. Po jos Kajaus 
būklė keletą dienų buvo sunki – pa-
sireiškė stiprus skausmas, kepenų 
funkcijos sutrikimai, tačiau būklė 
stabilizavosi. „Tyrimai parodė, kad 
navike prasidėjo nekrozės procesas, 
o vėžio žymuo sumažėjo iki normos. 
Atsižvelgiant į tai, artimiausiu metu 
planuojama atlikti dar vieną proce-
dūrą – šįkart kairėje kepenų pusė-
je“, – sako gydytojas radiologas.

Vilties gydymo kelionėje San-
drai suteikdavo sūnaus šypsena. 
„Net sunkiausiomis dienomis Ka-
jus nepamiršdavo man nusišypso-
ti ir pažadėti, kad jis greitai pasveiks 
ir galėsime grįžti namo“, – atvirau-
ja berniuko mama. Ji džiaugiasi, kad 
sūnaus žodžiai išsipildė ir nors ma-

žais žingsniais, tačiau užtikrintai žen-
giama sveikimo link. „Pagaliau grįž-
tame į normalų gyvenimo ritmą, 
džiugu matyti savo mažylį aktyvų, 
sveikstantį ir besidžiaugiantį gyveni-
mu. Jis yra labai aktyvus vaikas, lan-
ko darželį, turi daug draugų, – sako 
moteris. – Už tai esame dėkingi vi-
sai Kauno klinikų komandai, prisidė-
jusiai prie Kajaus gydymo.“

Pirmą kartą Europoje: atlikta procedūra 
padėjo suvaldyti kepenų naviką vaikui
Kauno klinikų pacientui Kajui buvo vos daugiau nei treji metai, kai Kauno klini-
kose paaiškėjo, kad kepenyse esantis darinys tapo piktybiniu vaikų kepenų 
naviku – hepatoblastoma. „Visos berniuko kepenys buvo nusėtos daugybiniais 
navikiniais mazgais. Nors liga nebuvo išplitusi į kitus organus, navikas pažeidė 
beveik visą kepenų audinį“, – teigia Sonata Argustaitė-Kalinauskienė, Kauno 
klinikų Vaikų ligų klinikos gydytoja vaikų hematologė. 

Kajaus gydymo istorija tapo 
reikšmingu pavyzdžiu, kai sėkmingai 
pritaikytas unikalus metodas suteikė 
galimybę vaikui išvengti sudėtingo ir 
šiuo atveju net neįmanomo chirurgi-
nio gydymo ar kepenų transplantaci-
jos. Pasak gydytojų, tokio tipo gydy-
mas – tai naujas žingsnis gydant retas 
ir agresyvias vaikų onkologines ligas.

Kauno klinikų inf.

https://www.nature.com/articles/s41598-025-99478-8
https://www.nature.com/articles/s41598-025-99478-8


14 2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevitaINICIATYVOS | SKELBIMAI

Kauno klinikų Vaikų chirurgijos skyriuje jau antrus me-
tus iš eilės vyksta išskirtinis edukacinis projektas „Žaislų 
ligoninė“, skirtas vaikams padėti pažinti gydymo pasaulį 
žaismingai, saugiai ir be baimės. Ši iniciatyva siekia kurti 
vaikams draugišką sveikatos priežiūros aplinką, skatinti 
empatiją ir mažinti baltų chalatų baimę.

Žaislų ligoninė: kai vaikai gydo, 
o meškiukai sveiksta

Vika Jaskevičiūtė
LSMU MA, MF Medicinos programos 
VI kurso, 12 grupės studentė

Žaislų ligoninės metu vaikai gydytojų 
vaidmenyje gydo savo atsineštus žaislus – 
meškiukus, lėles ar kitus mylimus draugus. 
Kiekvienas pacientas – tai proga pažinti gy-
dytojo darbą, įveikti baimes ir smagiai pra-
leisti laiką.

Projektas vyksta keturiose pagrindinėse 
stotelėse: apžiūros, tvarstomojo, rentgeno ir 
operacinės. Vaikai keliauja per visas stoteles, 
susipažįsta su jų funkcijomis, atlieka simboli-
nes procedūras ir renka lipdukus. Prieš patek-
dami į operacinę, mažieji gydytojai turi speci-
aliai pasiruošti – užsivilkti chirurginę aprangą, 
dėvėti kepuraites ir kaukes, kaip tikri medikai. 
Tokia patirtis suteikia ne tik džiaugsmo, bet 
ir padeda suprasti, kad gydymas – tai atsa-
kingas, bet ne bauginantis procesas. Užbai-
gus visą edukacinę kelionę ir sėkmingai išgy-
džius savo žaisliuką, kiekvienas vaikas gauna 
jaunojo gydytojo diplomą – simbolinį, bet la-
bai svarbų įvertinimą mažajam herojui. 

Projektą kuruoja doc. dr. Aušra Lukošiū-
tė-Urbonienė, Kauno klinikų Vaikų chirurgi-
jos klinikos Vaikų chirurgijos skyriaus vadovė, 
ir dr. Erika Juškauskienė, Kauno klinikų Vaikų 
chirurgijos klinikos slaugos vadovė. Svarbų in-
dėlį įgyvendinant veiklas įneša LSMU Studen-
tų mokslinės draugijos (SMD) vaikų ligų ir vai-
kų chirurgijos būrelio nariai. Jų entuziazmas, 
žinios ir nuoširdus bendravimas padeda su-
kurti jaukią, žaismingą ir edukacinę atmosferą.

Pirmąjį metų pusmetį Žaislų ligoninėje 
lankėsi Kauno klinikų lopšelio-darželio „Laše-
liai“ 4–5 metų grupės vaikai, o antrąjį pusme-
tį – LSMU pradinės mokyklos ikimokyklinukai.

Žaislų ligoninė – tai ne tik žaidimas, bet 
ir kryptingas darbas mažinant stresą ir bai-
mes, susijusias su gydymu. Čia vaikai mokosi 
nebijoti, ugdo pasitikėjimą gydytojais ir netgi 
pradeda svajoti apie baltą chalatą ne su neri-
mu, o su susižavėjimu.

Nuo šio rudens klinikose vyksta ir dar 
viena iniciatyva – filmų vakarai, kurie rengia-
mi kas antrą penktadienį. Šios idėjos auto-
rė – 4 metų vaikų chirurgijos rezidentė Agnė 
Matulevičiūtė, siekianti sukurti mažiesiems 
pacientams jaukią erdvę atsipalaiduoti ir pa-
sinerti į kino pasaulį. Filmų prenumeratą vaikų 
skyriui dovanojo „Žmonės Cinema“.

 ■Viešųjų pirkimų tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Adminis-
tracijoje (darbo užmokestis 3598,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi atitikti 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 
10 d. įsakymo Nr. V574 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos siste-
mos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų organi-
zavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos valsty-
bės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų 
vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus.

Papildomos kompetencijosprivalumas: 3 metų vadovaujamo dar-
bo patirtis su padalinio, kuriam siekiama vadovauti, funkcijomis su-
sijusioje srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos 
planą, pretendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-06-02. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Skubiosios me-
dicinos klinikoje bendrajame personale Skubios pagalbos skyriuje (dar-

bo užmokestis nuo 2102,10 Eur arba nuo 2402,40 Eur (su aukštuoju 
universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25  et. (1  ×  0,25  et.) Reu-
matologijos klinikos bendrajame personale Reumatologijos skyriuje 
(darbo užmokestis nuo 444,68 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, pretendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų ište-
klių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-06-02. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos psichologo 0,5 et. (2 × 0,25 et.) Psichiatrijos klinikoje 
(darbo užmokestis nuo 485,10 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis išsilavinimas ir galiojan-
ti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, pre-
tendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-06-02. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

 ■Radiologijos technologo 1,0  et. (2  ×  0,5  et.) Radiologijos klini-
koje bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1832,17 Eur iki 
2085,81 Eur už 0,5 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo profesinė 
kvalifikacija, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduo-
ta ir galiojanti radiologijos technologo praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo su 
vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-06-02. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=


2025 m. gegužės 21 d. Nr. 20 avevita 15RENGINIAI | INFORMACIJA

Šių metų kultūros savaitės tema „Tylūs 
pabėgimai“ kvietė rasti akimirką atsikvėpti ir iš-
mokti naujų būdų subalansuotam gyvenimui. 
Renginio metu bendruomenės nariai mokėsi 
įvairių atsipalaidavimo praktikų, sėmėsi žinių, 
kaip atrasti balansą tarp darbo ir poilsio, išlik-
ti ramiems dinamiškose šiuolaikinėse situaci-
jose ir pasirūpinti savo gerove.

„Šiemet norėjome rasti būdų ir sukurti aki-
mirkų, kurių metu Universiteto bendruomenė 
turėtų progą trumpam atsikvėpti nuo darbų, 
pabendrauti ir susitikti su kolegomis įvairiose 
nekasdienėse veiklose, kartu pasijuokti ir gerai 
praleisti laiką. Šios kultūros savaitės tikslas bu-
vo padovanoti bendruomenei poilsio ir šypse-
nų“, – pasakojo renginio organizatorė LSMU 
Kultūros skyriaus vadovė Gerda Čepienė.

LSMU kultūros savaitė 2025 
„Tylūs pabėgimai“ padovanojo 
bendruomenei poilsio ir šypsenų
Gegužės 12–16 dienomis Lietuvos sveikatos mokslų universitete 
(LSMU) tradiciškai vyko kultūros savaitė, skirta sutelkti Universi
teto bendruomenę, pakviesti ją išeiti iš rutinos bei įsitraukti  
į kultūrinės edukacijos veiklas.

Renginio metu bendruomenės nariai lei-
dosi į ekskursijas po Kauno senamiesčio sto-
gus, Soborą, Emanuelio Levino centrą, daly-
vavo dailės ir miško terapijų užsiėmimuose, 
gamino žaislus Laukinių gyvūnų globos cen-
tro gyvūnams. Visą savaitę Sporto centre vy-
ko treniruotės, o malonias pertraukėles dova-
nojo nemokami ledai.

Savaitę papildė prasmingos diskusijos – 
tinklalaidė apie gyvenimo ir darbo balansą, 
pokalbis apie viltį su komiku Justinu Visicku, 
susitikimas su Nacionalinės premijos laurea-
tu Dariumi Žiūra. Kultūros savaitės kulminaci-
ja tapo visos dienos išvyka į Baisogalos dvarą 
ir LSMU Gyvulininkystės institutą. 

Komunikacijos tarnybos  
fotoinf. 

Skaudžią netekties valandą dėl mylimos mamytės mirties  
nuoširdžiai užjaučiame Romainių ligoninės  

vyriausiąją slaugytoją – slaugos administratorę Eriką Matonienę.

Slaugos koordinavimo tarnybos kolektyvas ir  
vyresn. slaugytojai – slaugos administratoriai

Skausmo ir liūdesio valandą mirus mylimam Tėčiui 
nuoširdžiai užjaučiame

LSMU Biochemijos katedros lektorių Danielių Umbrasą.
LSMU Biochemijos katedros darbuotojai


